
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 ноября 2023 года 1036-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок предоставления грантов в форме 
субсидий на выполнение научно-исследовательских и опытно

конструкторских работ в целях научно-технического обеспечения
развития сельского хозяйства

В соответствии со статьей 781 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок предоставления грантов в форме субсидий на 
выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ в 
целях научно-технического обеспечения развития сельского хозяйства, 
установленный постановлением Правительства Иркутской области 
от 13 августа 2021 года № 559-пп, следующие изменения:

1) в пункте 6:
подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) отсутствие факта получения заявителем средств из областного 

бюджета на основании иных нормативных правовых актов Иркутской области 
на финансовое обеспечение затрат, указанных в заявке в соответствии с 
пунктом 2 настоящего Порядка на день представления заявки;»;

подпункт 4 признать утратившим силу;
подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) отсутствие у заявителя просроченной задолженности по возврату в 

областной бюджет грантов, а также иных мер областной государственной 
поддержки, предоставляемых министерством на основании иных нормативных 
правовых актов, на день представления заявки;»;

подпункт 6 дополнить словами «(не распространяется на просроченную 
задолженность, указанную в подпункте 5 настоящего пункта)»;

подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) отсутствие у заявителя неисполненной обязанности по уплате 

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих 
уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и 
сборах, на дату, указанную в документе, установленном подпунктом 5 
пункта 13 настоящего Порядка;»;

2) в пункте 7 цифры «1, 2» заменить цифрами «1 -  3»;



2

3) в абзаце первом пункта 9 слова «на едином портале, а также» 
исключить;

4) подпункт 12 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«12) дату размещения результатов конкурса на сайте министерства, 

которая не может быть позднее 14-го календарного дня, следующего за днем 
определения победителя конкурса.»;

5) подпункт 7 пункта 12 признать утратившим силу;
6) подпункт 5 пункта 13 изложить в следующей редакции:
«5) справка об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, 

плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате 
налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов 
по форме, утвержденной приказом Федеральной налоговой службы 
от 23 ноября 2022 года № ЕД-7-8/1123@, выданная территориальным органом 
Федеральной налоговой службы не ранее первого числа месяца, 
предшествующего месяцу представления заявки (не допускается представление 
нескольких справок по состоянию на различные даты).»;

7) в пункте 27 слова «едином портале» заменить словами «сайте 
министерства»;

8) пункт 28 изложить в следующей редакции:
«28. Информация о результатах рассмотрения заявок подлежит 

размещению на сайте министерства в соответствии с датой размещения 
результатов конкурса на сайте министерства, указанной в объявлении о 
проведении конкурса.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства uuk. i /
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

